Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000292

292

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 03 de
novembro de 2021, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, na modalidade
pregão eletrônico do tipo Menor Preço, Por Item. Objeto: Aquisição de medicamentos, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Informações e esclarecimentos relativos ao
edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao pregoeiro de Guaporema, Paraná
Brasil- Telefone: (44) 3684 1206 claudio.batista261@hotmail.com. A pasta Técnica com o
inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinado no seguinte
endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema
(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206 ou ainda na Prefeitura, com
sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00 horas.

Guaporema - PR, 19 de outubro de 2021.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2021
CREDENCIAMENTO N° 6/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma, com sede na Avenida Hermes Vissoto, n°
810, Icaraíma, Paraná, torna público o Chamamento Público para credenciamento de
pessoa jurídica para consultas e procedimentos médicos hospitalares de oftalmologia,
conforme a demanda, de acordo com as especificações constantes na solicitação e anexo
I do Edital. O edital na integra será disponibilizado para consulta, na Sala do Departamento
de Licitação, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes
horários: das 08:00h às 12:00h e 13:30h às 17:30h de segunda a sexta-feira, e ainda estará
disponível no site da Prefeitura Municipal para download, através do endereço:
http://icaraima.pr.gov.br/. LOCAL: Avenida Hermes Vissoto, 810 - Paço Municipal. PERÍODO
PARA CREDENCIAMENTO: Até 31 de dezembro de 2021.

Icaraíma, 18 de Outubro de 2021
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2021

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 04 de novembro de
2021, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: contratação de empresa para
aquisição de janelas de vidro e instalação na estrutura física do CMEI Santa Terezinha,
conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Prazo de vigência: 06 (seis)
meses. A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico
www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supra mencionado.

Ivaté, 15 de outubro de 2021.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Esquadrias
Tipo Venezianas, Aquisição Guarda Roupa e Aquisição Persianas. TIPO: Menor Preço por
item. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 DE NOVEMBRO DE 2.021. HORÁRIO: 10h:00min.LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser
solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9438, no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 18 de outubro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021

OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Em Elaboração De Projeto De
Revitalização Do Parque Linear. Recebimento Das Propostas: das 09h00min do dia 21 de
OUTUBRO de 2021, às 09h30min do dia 08 de novembro de 2021. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min às 09h59 do dia 08 de novembro de
2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 08 de novembro de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a ornamentação natalina das principais ruas,

avenidas e praças da cidade, em alusão ao "XIII Natal Para Todos". RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

das 08h00min do dia 21 de outubro de 2021, às 08h30min do dia 05 de novembro de 2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 05 de novembro de

2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05 de novembro de 2021.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da

Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou

através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações:

e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 19 de outubro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de Jundiaí do Sul, Paraná, torna público que fará realizar as 10h00,
do dia 04 de novembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, à Praça
Pio X, 260, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada do
tipo menor preço global, que tem como objeto do presente a Contratação de Empresa
para Execução de Obra de Pavimentação Poliédrica com Pedras Irregulares de Estrada
Rural Primária, num total 24.000,00 Metros Quadrado, de acordo com os projetos,
planilhas, memorial descritivo e demais peças e documentos que fazem parte integrante
do presente edital, em conformidade com o Contrato de Repasse OGU nº.
909303/2020/MDR/CAIXA, com a União, por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR, PLATAFORMA + BRASIL, representada pela CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, na implementação de ações previstas na Proposta nº 026094/2020
e Plano de Trabalho, e Projeto Básico Executivo, Orçamento, Memorial Descritivo,
Cronograma de Execução Físico-Financeiro, Vinculado a ART de Obra ou Serviço Nº
1720214457510, conforme descrito no Termo de Referência, nos termos da Lei nº
8.666/93, e suas alterações, bem como pelas condições específicas neste Edital. As
despesas para execução do objeto da Tomada de Preços em epígrafe correrão a conta dos
recursos financeiros provenientes dos recursos próprios do Município, conforme Lei
Orçamentária nº 616/2020 de 15/10/2020 publicado no dia 16/10/2020. A documentação
completa se encontra à disposição dos interessados, no site www.jundiaidosul.pr.gob.br, na
aba licitação, podendo ser retirada junto a Comissão de Licitação mediante requerimento
encaminhado pelo e - mail: pmjundiaicompras@yahoo.com.br, contato pelo fone: (43)
3626 -1490. Local: Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Praça Pio X, 260, Centro, Jundiaí
do Sul-PR. Os envelopes deverão ser entregues na sede da Prefeitura até o dia 04 de
novembro de 2021, às 09h00, para protocolo, iniciando-se o julgamento às 10h00 do
mesmo dia.

Jundiaí do Sul /PR, 19 de outubro de 2021.
ECLAIR RAUEN

Prefeito

WALDERLEI LEME FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
REPUBLICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-265/2021,
objeto: Registro de preços para Locação de Veículo Dotado de Guindauto com Cesto Aéreo
Duplo Acoplado Isolado, Guindaste e Mini Carregadeira Dotada de Caçamba e as
publicações: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0284/2021, objeto: Contratação de
empresa(s) para fornecimento de carga de oxigênio gasoso medicinal com cessão de
cilindros em regime de comodato com entrega executada pela empresa por um período de
12 (doze) meses, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0288/2021, objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de ovos de galinha para o cumprimento dos cardápios da
Alimentação Escolar para o ano letivo de 2022, com logística de entrega ponto a ponto, o
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0289/2021, objeto: Aquisição
de material de expediente e a TOMADA DE PREÇOS Nº TP/SMGP-0012/2021, objeto:
Conclusão da Obra de Construção da UBS Fraternidade, de acordo com projetos, planilhas
e especificações técnicas fornecidas. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
44412, 3372-4399, 3372-4026 e 3372-4119 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 19 de outubro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com
sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, torna público que no dia 03 de Novembro de 2021, às 08h30min, no endereço
acima mencionado, realizará na plataforma do banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
sessão de licitação do tipo Menor preço - Lote/Unitário na modalidade de PREG ÃO
ELETRÔNICO, destinado ao: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de
medicamentos para a Farmácia Básica e Hospital Municipal São Matheus do Município de
Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Inicio de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 21 de
outubro de 2021 e limite de acolhimento das propostas no dia 03 de Novembro de 2021
às 08h00min.

Abertura das propostas a partir das 08h00min do dia 03 de Novembro de
2021.

Início da disputa de lances as 08h30min do dia 03 de Novembro de 2021.
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e

seus anexos nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
encaminhadas por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de outubro de 2021.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 158/2021

O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08h30min

do dia 04/11/2021, pregão na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, a preços

fixos e sem reajustes, para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES

NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÕES DE CIRURGIAS ELETIVAS DESTINADO AO HOSPITAL

MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBON, CONFORME REPASSE VIA PROTOCOLO N°

16.777.909-3, SEGUINDO A PORTARIA N° 3.812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nova Tebas, 18 de outubro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito